PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года

 № 2564
г. Геленджик

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик от

17 декабря 2019 года № 2997 «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования город-курорт
Геленджик «Развитие физической культуры и
спорта на территории муниципального образования
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы» (в редакции
постановления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик
от 10 октября 2022 года № 2224)
В целях приведения  муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город-курорт Геленджик»               на 2020-2025 годы в соответствие с решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 декабря 2021 года №451                        «О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 16 августа 2022 года №532), руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября  2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года №253-ФЗ), Федеральным законом от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ                          «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 марта 2022 года №43-ФЗ), Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 года №2223-КЗ «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края                                 от 29 апреля 2022 года №4683-КЗ), статьями  8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 декабря 2019 года № 2997 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 октября 2022 года № 2224) (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт                        Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gelendzhik.org.)
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Богодистов, глава муниципального

образования город-курорт Геленджик

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 24.11.2022 года  №2564

ИЗМЕНЕНИЯ,

 внесенные в постановление администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик от 17 декабря 2019 года № 2997
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
 образования город-курорт Геленджик «Развитие физической
культуры и спорта на территории муниципального образования
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы» (в редакции
постановления администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 10 октября 2022 года № 2224)
1. В пункте 3 слова «Е.Б. Василенко» заменить словами «Ермакова А.В.».

2. Строку 11 паспорта муниципальной программы муниципального       образования город-курорт Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» на   2020-2025 годы» (в редакции постановления администрации муниципального        образования город-курорт Геленджик от 10 октября 2022 года № 2224)           (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов

	общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик, составляет 1 144 811,8 тыс. рублей,

из них средства федерального бюджета -

72 580,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 72 580,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –
18 990,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 4 451,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 662,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 389,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 042,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 178,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 061,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета –

1 054 445,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 142 242,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 162 070,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 233 122,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 174 230,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 174 248,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 168 530,4 тыс. рублей

».
3. Таблицу №3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
 «Таблица №3
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2020 год
	219 273,7
	72 580,0
	4 451,1
	142 242,6
	0,0

	2021 год
	162 732,6
	0,0
	662,1
	162 070,5
	0,0

	2022 год
	237 511,9
	0,0
	4 389,1
	233 122,8
	0,0

	2023 год
	180 273,8
	0,0
	6 042,9
	174 230,9
	0,0

	2024 год
	175 427,5
	0,0
	1 178,9
	174 248,6
	0,0

	2025 год
	169 592,3
	0,0
	1 061,9
	168 530,4
	0,0

	всего
	1 144 811,8
	72 580,0
	17 786,0
	1 054 445,8
	0,0

».
4. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования город-курорт Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на территории          муниципального образования город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Годы реализации

	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредст-венный

результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель: Создание благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом различных категорий граждан

	1.1
	Задача - подготовка спортивного резерва для сборных команд муниципального образования город-курорт Геленджик, Краснодарского края, реализация программ спортивной подготовки

	1.1.1
	Основное мероприятие: «Спортивная подготовка граждан в муниципальных учреждениях муниципального образования город-курорт Геленджик, осуществляю-щих спортивную подготовку», в том числе:
	2020
	91 241,9
	0,0
	0,0
	91 241,9
	0,0

	2021
	120 148,1
	0,0
	0,0
	120 148,1
	0,0

	2022
	124 601,1
	0,0
	0,0
	124 601,1
	0,0

	2023
	125 890,6
	0,0
	0,0
	125 890,6
	0,0

	2024
	126 006,5
	0,0
	0,0
	126 006,5
	0,0

	2025
	126 006,5
	0,0
	0,0
	126 006,5
	0,0

	всего
	713 894,7
	0,0
	0,0
	713 894,7
	0,0
	Х

	1.1.1.1

	Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания учреждениям физической культуры и спорта муниципального образования город-курорт Геленджик
	2020
	91 241,9
	0,0
	0,0
	91 241,9
	0,0
	обеспечение выполнения муниципаль-ного задания на 100%

(ежегодно)
	управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – УФКиС)

	2021
	120 148,1
	0,0
	0,0
	120 148,1
	0,0

	2022
	124 601,1
	0,0
	0,0
	124 601,1
	0,0

	2023
	125 890,6
	0,0
	0,0
	125 890,6
	0,0

	2024
	126 006,5
	0,0
	0,0
	126 006,5
	0,0

	2025
	126 006,5
	0,0
	0,0
	126 006,5
	0,0

	всего
	713 894,7
	0,0
	0,0
	713 894,7
	0,0
	Х

	1.2
	Задача - развитие массового спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	1.2.1
	Основное мероприятие: «Содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования город-курорт Геленджик», в том числе:
	2020
	25 749,1
	0,0
	631,1
	25 118,0
	0,0

	2021
	27 487,5
	0,0
	662,1
	26 825,4
	0,0

	2022
	79 914,5
	0,0
	729,2
	79 185,3
	0,0

	2023
	37 382,8
	0,0
	1 178,9
	36 203,9
	0,0

	2024
	37 539,3
	0,0
	1 178,9
	36 360,4
	0,0

	2025
	32 888,1
	0,0
	1 061,9
	31 826,2
	0,0

	всего
	240 961,3
	0,0
	5 442,1
	235 519,2
	0,0
	Х

	1.2.1.1
	Участие спортсменов и команд муници-пального образования город-курорт Геленджик в официальных спортивных и физкультурных мероприятиях различного уровня
	2020
	154,5
	0,0
	0,0
	154,5
	0,0
	количество физкультур-ных и спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены и команды муниципаль-ного образования город-курорт Геленджик – 26 (ежегодно)
	УФКиС

	2021
	1 318,0
	0,0
	0,0
	1 318,0
	0,0

	2022
	3 057,1
	0,0
	0,0
	3 057,1
	0,0

	2023
	2 853,8
	0,0
	0,0
	2 853,8
	0,0

	2024
	2 853,8
	0,0
	0,0
	2 853,8
	0,0

	2025
	2 853,8
	0,0
	0,0
	2 853,8
	0,0

	всего
	13 091,0
	0,0
	0,0
	13 091,0
	0,0
	Х

	1.2.1.2
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере физической культуры и спорта
	2020
	24 893,2
	0,0
	0,0
	24 893,2
	0,0
	выполнение функций казенных учреждений
	УФКиС

	2021
	25 433,2
	0,0
	0,0
	25 433,2
	0,0

	2022
	75 957,7
	0,0
	0,0
	75 957,7
	0,0

	2023
	32 675,9
	0,0
	0,0
	32 675,9
	0,0

	2024
	32 759,9
	0,0
	0,0
	32 759,9
	0,0

	2025
	28 242,0
	0,0
	0,0
	28 242,0
	0,0

	всего
	219 961,9
	0,0
	0,0
	219 961,9
	0,0
	Х

	1.2.1.3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»
	2020
	62,5
	0,0
	62,5
	0,0
	0,0
	количество получателей меры социальной поддержки – 1 чел. (ежегодно)
	УФКиС

	2021
	62,5
	0,0
	62,5
	0,0
	0,0

	2022
	78,1
	0,0
	78,1
	0,0
	0,0

	2023
	93,8
	0,0
	93,8
	0,0
	0,0

	2024
	93,8
	0,0
	93,8
	0,0
	0,0

	2025
	62,5
	0,0
	62,5
	0,0
	0,0

	всего
	453,2
	0,0
	453,2
	0,0
	0,0
	Х

	1.2.1.4
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту
	2020
	638,9
	0,0
	568,6
	70,3
	0,0
	количество инструкто-ров по спорту, получающих доплату, -

6 чел.

ежегодно
	УФКиС

	2021
	673,8
	0,0
	599,6
	74,2
	0,0

	2022
	731,6
	0,0
	651,1
	80,5
	0,0

	2023
	1 219,3
	0,0
	1 085,1
	134,2
	0,0

	2024
	1 291,8
	0,0
	1 085,1
	206,7
	0,0

	2025
	1 189,8
	0,0
	999,4
	190,4
	0,0

	всего
	5 745,2
	0,0
	4 988,9
	756,3
	0,0

	1.2.1.5
	Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной компенсации) за наем жилых помещений для отдельных категорий работников муниципальных учреждений отрасли физической культуры и спорта, проживающих на территории муниципального образования город-курорт Геленджик
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	количество тренеров и педагогического состава: 2022 год - 2 чел., 2023-2025 годы - 3 чел.
	УФКиС

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2023
	540,0
	0,0
	0,0
	540,0
	0,0

	2024
	540,0
	0,0
	0,0
	540,0
	0,0

	2025
	540,0
	0,0
	0,0
	540,0
	0,0

	всего
	1 710,0
	0,0
	0,0
	1 710,0
	0,0

	1.3
	Задача - повышение эффективности управления отраслью физической культуры и спорта

	1.3.1
	Основное мероприятие: «Управление реализацией муниципальной программы», в том числе:
	2020
	9 622,2
	0,0
	0,0
	9 622,2
	0,0

	2021
	10 735,3
	0,0
	0,0
	10 735,3
	0,0

	2022
	11 211,2
	0,0
	0,0
	11 211,2
	0,0

	2023
	11 880,4
	0,0
	0,0
	11 880,4
	0,0

	2024
	11 881,7
	0,0
	0,0
	11 881,7
	0,0

	2025
	10 697,7
	0,0
	0,0
	10 697,7
	0,0

	всего
	66 028,5
	0,0
	0,0
	66 028,5
	0,0
	Х

	1.3.1.1
	Осуществление в пределах полномочий управления и координации деятельности в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании город-курорт Геленджик
	2020
	3 056,8
	0,0
	0,0
	3 056,8
	0,0
	выполнение функций органов местного самоуправле-ния в области физической культуры и спорта
	УФКиС

	2021
	3 444,4
	0,0
	0,0
	3 444,4
	0,0

	2022
	3 512,4
	0,0
	0,0
	3 512,4
	0,0

	2023
	3 596,2
	0,0
	0,0
	3 596,2
	0,0

	2024
	3 596,6
	0,0
	0,0
	3 596,6
	0,0

	2025
	3 176,6
	0,0
	0,0
	3 176,6
	0,0

	всего
	20 383,0
	0,0
	0,0
	20 383,0
	0,0
	Х

	1.3.1.2
	Обеспечение деятельности муниципального

казенного учреждения «Централизован-ная бухгалтерия по физической культуре и спорту»
	2020
	6 565,4
	0,0
	0,0
	6 565,4
	0,0
	количество обслужива-емых учреждений в области физической культуры и спорта – 7 (ежегодно)
	УФКиС

	2021
	7 290,9
	0,0
	0,0
	7 290,9
	0,0

	2022
	7 698,8
	0,0
	0,0
	7 698,8
	0,0

	2023
	8 284,2
	0,0
	0,0
	8 284,2
	0,0

	2024
	8 285,1
	0,0
	0,0
	8 285,1
	0,0

	2025
	7 521,1
	0,0
	0,0
	7 521,1
	0,0

	всего
	45 645,5
	0,0
	0,0
	45 645,5
	0,0
	Х

	1.4
	Задача - укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования город-курорт Геленджик

	1.4.1
	Основное мероприятие: «Совершенствова-ние спортивной инфраструктуры и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта», в том числе:
	2020
	92 660,5
	72 580,0
	3 820,0
	16 260,5
	0,0

	2021
	4 361,7
	0,0
	0,0
	4 361,7
	0,0

	2022
	21 785,1
	0,0
	3 659,9
	18 125,2
	0,0

	2023
	5 120,0
	0,0
	4 864,0
	256,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	123 927,3
	72 580,0
	12 343,9
	39 003,4
	0,0
	Х

	1.4.1.1

	Капитальный ремонт спортивных сооружений муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования город-курорт Геленджик
	2020
	950,1
	0,0
	0,0
	950,1
	0,0
	количество отремонтиро-ванных спортивных сооружений в 2020 году - 2;

2021 году – 2;

2022 году –4
	УФКиС

	2021
	4 361,7
	0,0
	0,0
	4 361,7
	0,0

	2022
	17 932,5
	0,0
	0,0
	17 932,5
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	23 244,3
	0,0
	0,0
	23 244,3
	0,0
	Х

	1.4.1.2

	Реализация мероприятий в рамках Концепции наследия чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в целях содействия развитию массового спорта, связанных с эффективным использованием
тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации, в том числе:
	2020
	91 710,4
	72 580,0
	3 820,0
	15 310,4
	0,0

	УФКиС

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	91 710,4
	72 580,0
	3 820,0
	15 310,4
	0,0
	Х

	разработка проектно-сметной документации капитального ремонта легкоатлетичес-кого ядра и осуществление строительного контроля
	2020
	889,9
	0,0
	0,0
	889,9
	0,0
	получение проектно-сметной документации
	УФКиС

	капитальный ремонт легкоатлетичес-кого ядра
	2020
	14 420,5
	0,0
	0,0
	14 420,5
	0,0
	капитальный ремонт 1 ядра
	УФКиС

	закупка комплекта оборудования для устройства беговых легкоатлетичес-ких дорожек
	2020
	37 000,0
	35 150,0
	1 850,0
	0,0
	0,0
	количество комплектов оборудования для устройства беговых легкоатле-тических дорожек –

4 шт.
	УФКиС

	закупка комплекта оборудования для легкой атлетики
	2020
	12 000,0
	11 400,0
	600,0
	0,0
	0,0
	количество комплектов оборудования для легкой атлетики (с сертифика-цией) – 1 шт.
	УФКиС

	закупка комплекта оборудования для занятий воркаутом
	2020
	1 000,0
	950,0
	50,0
	0,0
	0,0
	количество комплектов оборудования для занятий воркаутом –

1 шт.
	УФКиС

	оснащение системой укрепления травяного покрытия футбольного поля
	2020
	26 000,0
	24 700,0
	1 300,0
	0,0
	0,0
	оснащение системой укрепления травяного покрытия –

1 поле
	УФКиС

	реализация мероприятий по сертификации объекта спорта и (или) оборудования
	2020
	400,0
	380,0
	20,0
	0,0

	0,0
	реализация мероприятий по сертификации объекта спорта и (или) оборудова-

ния – 2 шт.
	УФКиС

	1.4.1.3
	Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций в части приобретения автобусов и микроавтобусов для муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт»
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	количество приобретенных автобусов и микроавто-

бусов для муниципаль-ных физкультурно-спортивных организаций
в 2022 году – 1; в 2023 году – 1
	УФКиС

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	3 852,6
	0,0
	3 659,9
	192,70
	0,0

	2023
	5 120,0
	0,0
	4 864,0
	256,00
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0

	всего
	8 972,6
	0,0

	8 523,9
	448,70
	0,0
	Х

	Итого

	2020 год
	219 273,7
	72 580,0
	4 451,1
	142 242,6
	0,0
	Х
	Х

	2021 год
	162 732,6
	0,0
	662,1
	162 070,5
	0,0

	2022 год
	237 511,9
	0,0
	4 389,1
	233 122,8
	0,0

	2023 год
	180 273,8
	0,0
	6 042,9
	174 230,9
	0,0

	2024 год
	175 427,5
	0,0
	1 178,9
	174 248,6
	0,0

	2025 год
	169 592,3
	0,0
	1 061,9
	168 530,4
	0,0

	всего
	1 144 811,8
	72 580,0
	17 786,0
	1 054 445,8
	0,0

».
К.В. Когтев, исполняющий обязанности
начальника управления

по физической культуре и спорту

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик
«Приложение

к муниципальной программе

муниципал

ь

ного образования

город

-

курорт Геленджик «Развитие

физической культуры и спорта на

территории мун

и

ципального

образов

ан

ия

город

-

курорт

Г

еленджик

»

на 20

20

-

202

5 годы

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования город

-

курорт Геленджик

от

24.11.2022 года  №2564